

## **Samarbete för stärkt folkhälsoarbete**

Den medicinska och tekniska utvecklingen gör att sjukvården kan på ett helt annat sätt idag än tidigare hjälpa patienter att överleva svåra sjukdomar.

När fler svåra sjukdomar går ifrån livshotande till kroniska tillstånd så ökar behovet av häls- och sjukvård hos befolkningen. Det är därför prioriterat att satsa på det förebyggande arbetet för att på så sätt minska risken för att insjukna i allvarliga sjukdomar. Vinsterna skapas inte bara för individen utan gör även att de samlade sjukvårdsresurserna räcker åt fler.

Genom att stärka det förebyggande folkhälsoarbetet kan vi inte bara förbättra livskvaliteten för våra medborgare utan även skapa långsiktiga ekonomiska, och hälsomässiga vinster. Arbetet är dock inte utan utmaningar. Långsiktigt arbete med att förbättra hälsan behövs både bäras av flera aktörer och nå invånarna på smartaste möjligaste sätt över tid.

Region Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi bygger i stora delar på hälsoperspektivet. Det hörs ju på det övergripande målet, "en hälso- och sjukvård för bättre hälsa" trots det så finns inte särskilt många åtgärder som är kopplade till detta. Det är inte heller det som följs upp när strategin följs upp tyvärr.

Genom att stärka det förebyggande folkhälsoarbetet kan vi inte bara förbättra livskvaliteten för våra medborgare utan även skapa långsiktiga ekonomiska, och hälsomässiga vinster.

Det är därför nödvändigt att involvera flera aktörer tillsammans under en samlad målbild för att lyckas med detta arbete på bästa nödvändiga sätt. Var och en är experter på sitt område men har mycket att lära av varandra.

### **Socialdemokraterna yrkar fullmäktige att:**

- Ge regionstyrelsen i uppdrag att beskriva nödvändiga förflyttningar och prioriterade insatser för att nå en bättre och jämlikare hälsa.
- Ge regionstyrelsen i uppdrag att komplettera hälso- och sjukvårdsstrategin med lämpliga åtgärder kopplade till folkhälsa och förebyggande arbete samt komplettera uppföljningen med dessa.
- Ge regionstyrelsen i uppdrag att skapa en plattform som möjliggör samarbete för en bättre folkhälsa mellan hälso- och sjukvården, kommunerna, idrottslivet och civilsamhället.

Margit Bik (S)

Jonas Strand (S)